
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Neretā 

21.04.2022.         sēdes protokols Nr.9., 9.p.  

LĒMUMS Nr.199 

Par saistošo noteikumu Nr.2022/10__ 

“Grozījums Aizkraukles novada domes  

2021.gada 21.oktobra saistošajos noteikumos Nr.2021/15 

 “Par Aizkraukles novada pašvaldības atbalstu audžuģimenēm”” 

 apstiprināšanu          
 

Aizkraukles novada pašvaldība sagatavojusi grozījumu projektu Aizkraukles novada domes 

2021.gada 21.oktobra saistošajos noteikumos Nr.2021/15 “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

atbalstu audžuģimenēm” (turpmāk – saistošie noteikumi), kurā ņemti vērā 2022.gada 9.marta Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstulē Nr.1-17/1841 minētie ieteikumi. 

Grozījumi saistošajos noteikumos nepieciešami, lai Aizkraukles novada pašvaldība, kā 

attiecīgajā novadā iekļauto bijušo pašvaldību institūciju saistību pārņēmēja, izpildītu bijušo 

pašvaldību ar audžuģimenēm noslēgtajos līgumos ietverto saistību. Vienlaikus, nepasliktinot 

pašvaldības teritorijā dzīvojošo bērnu stāvokli salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu. Tādējādi 

nodrošinot bērna labākās intereses. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr.354 “Audžuģimenes 

noteikumi” 78.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmā daļas 27.punktu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 14.04.2022. atzinumu, atklāti balsojot: 

atklāti balsojot: ar 15 balsīm “Par” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, 

Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, 

Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Evija VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA, 

Uģis RUBENIS, Gatis GŪTMANIS), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2022/10 “Grozījums Aizkraukles novada domes 

2021.gada 21.oktobra saistošajos noteikumos Nr.2021/15 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības atbalstu audžuģimenēm”” (pielikumā). 

2. Saistošie noteikumi piemērojami ar 2022.gada 1.janvāri. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai saistošos noteikumus un 

to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

4. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā atzinums 

nav nosūtīts, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības administrācijas Kancelejai saistošos 

noteikumus nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

5. Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt saistošos noteikumus pašvaldības mājaslapā internetā 

www.aizkraukle.lv. 



2 

 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2022/10 “Grozījums Aizkraukles novada domes 

2021.gada  21.oktobra saistošajos noteikumos Nr.2021/15 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības atbalstu audžuģimenēm”” un paskaidrojuma raksts, pavisam kopā uz 2 lp. 
 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

 
L.Līdums 


